

آیت‌ا... جنتی:

مسئولان برای حل مشکلات

معیشتی مردم اقدامات

جدی تری داشته باشند

دبیر شورای نگهبان با اشاره به رشد مبتلایان به ویروس کرونا گفت: معیشت مردم در کرونا آسیب دیده؛ مسئولان اقدامات جدی‌تر کنند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا که با حضور اکثریت اعضا برگزار شد با اشاره به فرارسیدن چهلمین سالروز تأسیس شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان پاسدار جمهوریت و اسلامیت نظام است و از پدو تأسیس تا امروز که چهلمین سالروز تشکیل این نهاد است موفقیت‌های زیادی را پشت سر گذاشته است.

وی تأکید کرد: شورای نگهبان تا جایی که توانسته وظایف شرعی، قانونی، اخلاقی و حتی پاسخگویی به مردم را به‌درستی انجام داده و تلاش می‌کنیم این وظایف مان را بهتر انجام دهیم. آیت ... جنتی با اشاره به رشد مبتلایان به ویروس کرونا، متذکر شد: اگرچه مشکل کرونا و همه گیری آن جهانی است، اما فراگیری مجدد آن در کشور نگران کننده است؛ ان‌شالله مردم توصیه‌های بهداشتی مسئولان از جمله استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی و هوشمند را با دقت لازم انجام دهند تا شاهد کنترل این بیماری باشیم.

وی یکی از تبعات ویروس کرونا را در سطح جهان و ایران را متاثر کردن مسائل اقتصادی و معیشتی مردم بیان کرد و گفت: در کنار همه عوارض مخرب ویروس کرونا بر مسائل سیاسی اجتماعی و فرهنگی، معیشت مردم نیز دچار آسیب جدی شده‌است که مسئولان امر باید توجه ویژه به افشار مستضعف جامعه داشته باشند.

دبیر شورای نگهبان افزود: البته در این بین برخی گروه‌های جهادی و نهادهای انقلابی اقدامات خوبی را در راستای کمک به افشار مستضعف از جمله توزیع اقلام ضروری داشته‌اند؛ این اقدامات لازم، اما کافی نیست و دستگاه‌های اجرایی باید اقدامات اساسی‌تری در این خصوص انجام دهند.

مجلس برای گرانی

افسار گسیخته چاره‌اندیشی

کند

نماینده مردم زلیل در مجلس شورای اسلامی خواستار چاره‌اندیشی مجلس در مورد بیکاری و گرانی افسارگسیخته‌شد.

به گزارش ایسنا، حبیب‌الله دهمرده در تذکری در جلسه علنی صبح امروز (چهارشنبه) مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از مسئولان مربوطه به خاطر راه‌آهن چابهار – زاهدان خطاب به دولتمردان گفت: اعتماد به مستکبران عالم حقیقتا خطای نابخشودنی است، چرادچار فعال و وادلگی هستند.

وی خواستار توجه به موضوع گرانی کمرشکن و افسارگسیخته خودرو، مسکن، سکه و ارز شد و اظهار کرد: باید با مفسدین دانه درشت برخورد جدی شود. اشرافی‌گری سم مهلک برای جامعه است. ما شاهد سوءمدیریت، تبیعض و بی‌عدالتی در ابعاد مختلف هستیم. مشکل کشور هم قبل از کمبود، توزیع نامناسب منابع است، مجلس شورای اسلامی برای بیکاری و گرانی افسارگسیخته چاره‌اندیشی کند و درباره‌ههسان‌سازی حقوق بازنشستگان و حق و حقوق مدافعان سلامت، کمبود تجهیزات، عدالت آموزشی، رتبه‌بندی معلمان، نهضتی‌ها، خرید خدمت، حق‌التدریس و غیرانتفاعی‌ها اقدامی کنند تا از پلاتکلیفی دریابند.

اعتبارنامه تاجگردون رد شد

اعتبارنامه منتخب گجساران با رای ۱۲۸ نماینده رد‌شد.

به گزارش ایسنا، بررسی اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب گجساران در دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی قرار داشت که نمایندگان با ۱۰۲ رای موافق، ۱۲۸ رای مخالف و ۲۱ رای ممتنع از مجموع ۲۵۱ رای مأخوذه به تصویب مجلس شورای اسلامی نرسید.

براساس آیین نامه داخلی مجلس مراتب رد اعتبارنامه باید از سوی هیات ریسه مجلس به وزارت کشور اعلام شود.

پیش از اعلام نتیجه رای اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون، وی جلسه علنی مجلس را ترک کرد. پیش از این کمیسیون تحقیق اعتبارنامه تاجگردون را تأیید کرده بود.

قانون آیین نامه داخلی مجلس در این باره می‌گوید:

«ماده ۳۲- چنانچه کمیسیون تحقیق اعتبارنامه رد شده از سوی شعبه را رسیدگی کند و نظر به تأیید اعتبارنامه داشته باشد، گزارش آن برای تصمیم‌گیری مجلس در دستور کار قرار می‌گیرد و در صورتی که نظر کمیسیون مبنی بر رد اعتبارنامه باشد گزارش آن حداکثر به مدت پانزده دقیقه در مجلس مطرح و ادله رد اعتبارنامه ارائه می‌شود.

نماینده‌ای که اعتبارنامه‌اش توسط کمیسیون رد شده است حداکثر به مدت سی دقیقه فرصت دارد تا از خود دفاع کند، ضمن اینکه می‌تواند بخشی از وقت خود را حداکثر به دو نفر از نمایندگان واگذار کند، سپس گزارش کمیسیون تحقیق به رأی گذاشته می‌شود، چنانچه رد اعتبارنامه به تصویب مجلس نرسد، رئیس جلسه تصویب آن را اعلام می‌کند.» مجلس موضوع اعتبارنامه تاجگردون را در جلسه غیرعلنی بررسی کرد.

خبر



رئیس جمهور گفت: به عنوان رئیس جمهور اینجا اعتراف می‌کنم که در حوزه مسکن عقب ماندگی داشتیم و بعضی طرح‌های ما اجرایی و عملیاتی نشد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت اظهار کرد: یکی از اهداف دولت یازدهم و دوازدهم توسعه سیستان و بلوچستان بود و طرح‌هایی که برای این استان طراحی‌شد رساندن گاز بود و وقتی مشعل گاز در زاهدان روشن شد یک روز تاریخی برای سیستان و بلوچستان بود. ظرفیت بندر چابهار تنها بندر اقیانوسی کشور با اقداماتی که در دولت یازدهم و دوازدهم شد از ۲.۵ میلیون تن به ۸.۵ میلیون تن رسید و این برای خط ترانزیتی جنوب به شمال یک تحول بود.

روحانی تأکید کرد: یکی از اقدامات مهم، مساله راه آهن چابهار و اتصال به راه آهن سراسری کشور و ایجاد خط راه آهن ۷۳۰ کیلومتری از زاهدان به چابهار بود. بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است و ریل گذاری از زاهدان شروع شد و در ماه‌های آینده از سمت چابهار هم آغاز خواهد شد. امیدواریم وزارت راه این خط ریلی را از جنوب به ایرانشهر و از زاهدان به خاش برساند و مابقی هم تا پایان دولت به اتمام برسد.

او ادامه داد: این راه آهن از اقیانوس هند و از چابهار شروع می‌شود به منطقه آسیای مرکزی و قفقاز و چین و روسیه و حتی اروپا متصل خواهد شد. تجهیز ۴۶ هزار هکتار زمین کشاورزی به آبیاری مدرن یکی دیگر از طرح‌ها در استان سیستان و بلوچستان بود. ما امروز از اتحاد بین شیعه و سنی و ایجاد امنیت بسیار خوب در سال‌های اخیر که توسط مردم، اقوام و نیروهای مسلح خوشحال هستیم.

رئیس‌جمهور گفت: این هفته تصمیمات خوبی نسبت به مسکن، بورس و ارز اتخاذ کردیم. درخصوص مسکن من به عنوان رئیس‌جمهور اعتراف می‌کنم یک عقب ماندگی در دولت یازدهم داشتیم، زیرا برخی طرح‌های مسکن عملیاتی نشد البته طرح‌های ما در زمینه هوایی و ریلی و جاده‌ای و بنادر اجرایی شد، اما در بحث مسکن، چون گرفتار بودیم که مسکن‌های نامتام و بدون خدمات را به جایی برسانیم بنابراین دچار عقب ماندگی شدیم و در دولت دوازدهم باید این عقب ماندگی را اجرا کنیم.

روحانی تصریح کرد: اولین قدم این بود که ۲۵۰ هزار هکتار زمین اطراف شهرها و روستاها به وزارت مسکن تخصیص داده شد. البته این رقم، رقم اولیه است و به یک میلیون هکتار خواهد رسید. اولویت اول ما این است که آن‌هایی که پول را در بانک به

روحانی در جلسه هیئت دولت:

اعتراف می‌کنم در بخش مسکن دچار عقب‌ماندگی شدیم

۳۰درصد سهام عدالت در عید غدیر آزاد خواهد شد

مردم بود، ۳۰ درصد این سهام قبلاً آزاد شده، ۳۰ درصد دیگر برای عید غدیر و ۳۰ درصد هم برای ۲۲ بهمن آزاد خواهد شد. ما نسبت به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی هم مقرراتی وضع کردیم. چارچوب کانونی که قرار بوده در تهران تشکیل شود هم مصوب کردیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به مساله ارز گفت: کسی که صادرکننده کالایی با خدماتی به خارج است، نباید فکر کند که این ارز مال اوست و به هرشکل و هر زمان خواست می‌تواند به کشور بیاورد. هرکسی کالایی را به خارج صادر می‌کند موظف است ظرف ۳ ماه پول آن را برگرداند. اگر ظرف سه ماه برگرداند طبق معمول در سامانه نیما ارز خود را می‌فروشد، اما اگر عرضه نکرد و به تأخیر افتاد، بانک مرکزی ارز او را به قیمت پایان مهلتش خواهد خرید و دیگر او حق ندارد ارز را در بازار نیما و به روز عرضه کند.

او افزود: به محض اینکه سه ماه تمام شد همان روز، روز قیمتی است که بانک مرکزی از او می‌خرد و اگر قیمت پایین آمد بانک مرکزی پایین‌تر می‌خرد، ولی اگر بالا رفت، به قیمت بالاتر از او خریداری نخواهد شد، زیرا متأسفانه برخی از صادرکنندگان ارز خود را نمی‌آورند تا قیمت ارز بالاتر برود و در فضای مجازی می‌دمند که قیمت ارز بالاتر رفته تا خودشان بتوانند به قیمت بالاتری ارز خود را بفروشند. این کار خیانت به ملت ایران، اقتصاد کشور است.

روحانی گفت: ما همه آزاد هستیم در صادرات فعال باشیم و باید کالایی که در این کشور پارانه‌ای در اختیار صادرکننده قرار می‌گیرد، او صادر کند، سودش را هم ببرد و آزاد است که هر زمانی خواست، تا سه ماه، ارز را وارد کشور کرده و در سامانه نیما عرضه کند و با خریدار ارز توافق کند. اما اگر خواست تخلف کند و خواست به مردم فشار بیاورد این برای ما قابل تحمل نیست و ان شالله از این به بعد این اقدام انجام خواهد گرفت و من از هر دو رئیس‌قوه مقتنه قضائیه تشکر می‌کنم که هردوی آن‌ها در سخنرانی‌ها و مواضع شان رسماً از این مسیر حمایت کردند که کسی که ارز خود را برگرداند با او برخورد قضائی خواهد شد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: این یکی از نمودهای هماهنگی‌سه قوه بود که ما در همین روزهای اخیر شاهدش بودیم. این بسیار ارزشمند است و همه باید بدانند نظر درخصوص این مساله در کشور واحد است و کل دولت یک نظر دارد و کل قوای سه‌گانه یک نظر واحد دارند و هرکسی کالایی صادر می‌کند باید ارز آن را به ملت و کشورش برگرداند مخصوصاً در این شرایطی که آمریکایی‌ها می‌خواهند علیه ما توطئه کنند و ما همه موظفیم در برابر این توطئه ایستادگی کنیم.

فرصت ثبت نام تسهیلات کرونا تا ۲۵ تیر تمدید شد

هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مجتمع‌های جهانگردی و گردشگری مهمان‌پذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه‌ها، زائرشراها، مراکز بوم‌گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، تفریحی، خدماتی بین‌راهی و موزه‌ها؛ «حمل و نقل عمومی مسافر برون شهری اعم از هوایی جاده‌ای، ریلی و دریایی»؛ «حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری»؛ «دفاتر خدمات مسافرتی، گردشگری و زیارتی»؛ «تولید و توزیع پوشاک»؛ «تولید و توزیع کیف و کفش»؛ «مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، بستنی و آبیوموه»؛ «مراکز، باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی»؛ «مراکز و مجتمع‌های فرهنگی آموزشی، هنری و رسانه‌ای»؛ «مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع دستی»؛ «مؤسسات خصوصی دارای پروانه بهره‌برداری از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در حوزه‌های درمانی و تشخیصی اعم از آزمایشگاهی و پاراکلینیکی فعال هستند»؛

یک فوریت طرح اصلاح قانون استخدامی معلمان حق التدریس تصویب شد

نمایندگان مجلس با یک فوریت طرح اصلاح قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی موافقت کردند که در صورت تصویب نهایی این طرح آزمون نهایی برای استخدام به تعویق می‌افتد.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته با ۱۱۴ رأی موافق، ۳۶ رأی مخالف و ۲۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۰ نماینده حاضر با دو فوریت طرح اصلاح قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی مخالفت کردند.

یک فوریت این طرح به رأی مجلس گذاشته شد که نمایندگان با ۱۶۳ رأی مخالف، ۴۴ رأی موافق و ۱۰ رأی ممتنع از ۲۴۰ نماینده حاضر به آن رأی مثبت دادند.

علی‌علیزاده نماینده مراغه به عنوان یکی از متقاضیان بررسی این طرح با دو فوریت گفت: این طرح به امضای ۱۳۰ نماینده مجلس رسیده است. طبق قانون جذب نیروهای حق‌التدریسی و نهضت سوادآموزی روند استخدام برای گروه‌های نیروهای مشغول در آموزش و پرورش شامل خرید خدمتی‌ها، معلمان پیش‌دستانی، نهضت سوادآموزی و معلمان آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی تعیین شده است و باید آموزش و پرورش امسال نسبت به جذب این افراد اقدام کند. طبق این قانون باید آزمون استخدامی برگزار شده که شرایط برای معلمان نهضت سوادآموزی متفاوت است. آن‌ها باید در یک دوره آموزشی شرکت کرده و بعد آزمون استخدامی دهند که اجحافی در حق آن‌ها است.

وی افزود: در صورت تصویب نشدن این دو فوریت حق افراد ضایع می‌شود. کسانی که ۱۳ سال در مناطق دورافتاده با حقوق ماهانه حداکثر ۴۰۰ هزار تومان کار کرده و زحمت کشیده‌اند و آموزش داده‌اند، نباید حق آن‌ها ضایع شود.

مهدی طغیانی نماینده اصفهان در مخالفت با این فوریت گفت: هر بار که مشکلی برای نیروهای انسانی در آموزش و پرورش ایجاد می‌شود طرح‌های فوریتی را مجلس به تصویب می‌رساند که تنها مشکلات را تسدید می‌کند. به جای آن باید وزارت آموزش و پرورش برنامه بلندمدت ۵ ساله برای حل مشکلات ارائه کند.

شیوا قاسمی‌پور نماینده میروان در موافقت با فوریت این طرح گفت: نهضت سوادآموزی یادگار امام است که باید ادامه پیدا کند که در جامعه ما بازمیاندگان از تحصیل رو به افزایش است. با تصویب دو فوریت این طرح می‌توانیم جلوی ظلم را بگیریم.

پنجشنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۳۱ / سال بیست و ششم

بادخواست سلطانی فر صورت گرفت

دستور جهانگیری برای تسریع

پرداخت «وام ازدواج» و امهال

اقساط آن

معاون اول رئیس‌جمهور در پی درخواست وزارت ورزش و جوانان، طی‌نامه‌ای‌به رییس بانک مرکزی دستور داد جهت تسریع در پرداخت وام ازدواج و امهال وام‌های ازدواج و اشتغال زایی جوانان در شرایط بحران کرونا اقدامات لازم صورت گیرد. به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه خبری وزارت جوانان، جدی‌پیش وزیر ورزش و جوانان با پیگیری معاونت امور جوانان در نامه‌ای از دولت درخواست کرده بود تا پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان با سرعت بیشتری انجام شود و همچنین اقساط تسهیلات ازدواج و اشتغالزایی با توجه به شیوع ویروس کرونا و ضرر و زیان کسب و کارها امهال شوند.

در جواب این نامه، دکتر جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور طی نامه‌ای به ریاست بانک مرکزی دستور داد: با توجه به بحران شیوع ویروس کرونا در کشور، ضمن تسریع در پرداخت وام ازدواج جوانان و امهال اقساط تسهیلات ازدواج و اشتغالزایی جوانان، بازپرداخت این وام‌ها نیز بدون احتساب هرگونه جریمه یا کارمزد مضاعف صورت پذیرد.

سایت پالایش اخبار

و اطلاعات درباره کرونا

راه‌اندازی شد

به همت موزه ملی علوم و فناوری ایران و به منظور اطلاع‌رسانی دقیق در زمینه بیماری کرونا سایت پالایش اخبار و اطلاعات (بالا) راه‌اندازی شد. به گزارش ایسنا، با توجه به شیوع بیماری کرونا و حجم گسترده پیام‌ها و شایعاتی که مردم با آنها مواجه هستند، موزه ملی علوم و فناوری ایران به منظور اطلاع‌رسانی دقیق در زمینه بیماری کرونا،راه‌اانه مطالب علمی معتبر، پالایش اطلاعات موثق از شایعه‌ها، تولید پادکست‌های آموزشی با مشارکت کارشناسان در حوزه‌های مختلف و بازنشر اخبار معتبر به زبان ساده با همراهی گروهی از پزشکان و پرستاران و کارشناسان حوزه بهداشت و درمان و همکاری شماری از چهره‌های برجسته علوم ارتباطات و رسانه، روان‌شناسی، جامعه‌شناسی تربیت بدنی و علوم تغذیه در ایران اقدام به راه‌اندازی سایت پالایش اخبار و اطلاعات (پالا) کرده‌است.

این سایت به آدرس http://palanews.ir پالایش اخبار و اطلاعات در موضوع ویروس کرونا را انجام داده و به مخاطبان ارائه می‌دهد. در این سایت مخاطبان می‌توانند اخبار موثق در مورد کرونا را که در سایت‌های معتبر منتشر شده به صورت تجمعیم شده مشاهده کنند.

بر اساس اعلام دانشگاه تربیت مدرس همچنین سایت http://palanews.inmost.ir با هدف پاسخگویی به دغدغه و سوالات مردم در خصوص ویروس کرونا در ۵ بخش شامل کرونا از زبان متخصصان، تجربه مبتلایان، کرونا به زبان ساده، کرونا و موزه‌ها و همزیستی با کرونا زیر نظر موزه ملی علوم و فناوری با ریاست دکتر سیف‌ا... جلیلی فعالیت می‌کند.

دولت تصدی‌گری مسکن راه

مردم بسپارد

نماینده مردم یزد در مجلس از دولت خواست که تصدی‌گری را در حوزه مسکن رها کند و ساخت و ساز را به خود مردم بسپارد.

به گزارش ایسنا، محمد صالح جوکار در تذکر شفاهی در جلسه علنی مجلس اظهار کرد: از وزیر میراث فرهنگی می‌خواهیم توضیح دهند تاکنون چه اقداماتی برای احیای این میراث فرهنگی انجام داده، متأسفانه به علت عدم رسیدگی و توجه شاهد تخریب بخش‌های عظیم پهنه میراثی کشور هستیم و فرصتی بزرگ برای صنعت گردشگری در حال از دست رفتن است.

وی افزود: به نظر می‌رسد وزارت گردشگری توانمندی لازم را در این زمینه نداشته بنابراین نیاز است مجوز لازم به مردم برای رسیدگی ارائه شود. وی با انتقاد از عملکرد دولت در موضوعات اقتصادی گفت: جیب دلالت و سوجویان بر شده است، مردم مشکل معیشتی دارند و باید انتباهات گذشته را اصلاح کرد، ضرورت دارد سایه دلالت و رانت خواران از سرنوشت اقتصادی مردم کوتاه گردد، چرا ارز کشور در اختیار افرادی که اهلیت ندارند قرار می‌گیرد و در شرایط سخت در حق مردم ظلم می‌شود.

جوکار بیان کرد: نیاز است دولت پاسخگو باشد و در کوتاه‌ترین زمان برای حمایت از دهک‌های پایین جامعه برنامه ارائه کند، بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی مسکن مناسب حق مردم است وظیفه دولت تأمین مسکن است، ۷ سال ساخت مسکن در کشور تعطیل شده‌است، امروز قیمت زمین و مسکن به حدی افزایش یافته که برای جوانان آرزوی دست‌نیافتنی است.

نماینده یزد بیان کرد: مردم از داشتن مسکن توسط دولت ناامید هستند، بهتر نیست که دولت در حوزه مسکن تصدی‌گری نکند و کار را به مردم واگذار کند؟ چرا که هر کجا دولت بخواهد مدیریت کند کار خراب‌تر می‌شود؛ دخالت دولت باعث هدررفتن ظرفیت‌های مردمی و فرصت‌سوزی برای کشور می‌شود، به مردم زمین رایگان بدهید تا خودشان ساخت و ساز کنند.

جوکار در پایان خطاب به وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: برای یک بار و همیشه بحث استخدامی نیروهای حق‌التدریس، نهضتی‌ها و سرباز معلم را به صورت شفاف و در شرایط یکسان حل کنید، این عزیزان برای مشکلات خود از دورترین نقاط مقابل مجلس جمع می‌شوند.